
滋労収基０３２０第５号 
平成２７年３月３０日 

 
 
 

地方公共団体等の長 殿 
 
 
 
 

滋 賀 労 働 局 長 
 
 
 

安全衛生優良企業公表制度の開始のお知らせ 
 
 日頃から安全衛生行政の推進に格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 
 さて、この度、厚生労働省では、労働者の安全や健康を確保するための対策に

積極的に取り組み、高い安全衛生水準を維持・改善している企業を認定し、より

社会的に評価され、認知されるために、当該認定を受けた企業を積極的に公表す

る安全衛生優良企業公表制度を創設し、別添のとおり今年６月から運用すること

としました。 
 本制度により公表された企業は、安全・健康・働きやすさのために積極的に取

り組み、労働者を大切にする企業であることから、建設工事に限らず、貴団体に

おける各種調達等の選定に当たっては、安全衛生優良企業の情報を積極的にご活

用いただきますよう、併せてお願い申し上げます。 
 



滋労収基０３２０第５号 
平成２７年３月３０日 

 
 
 

建設工事発注企業の事業場の長 殿 
 
 
 
 

滋 賀 労 働 局 長 
 
 
 

安全衛生優良企業公表制度の開始のお知らせ 
 
 日頃から安全衛生行政の推進に格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 
 さて、この度、厚生労働省では、労働者の安全や健康を確保するための対策に

積極的に取り組み、高い安全衛生水準を維持・改善している企業を認定し、より

社会的に評価され、認知されるために、当該認定を受けた企業を積極的に公表す

る安全衛生優良企業公表制度を創設し、別添のとおり今年６月から運用すること

としました。 
 本制度により公表された企業は、安全・健康・働きやすさのために積極的に取

り組み、労働者を大切にする企業であることから、建設工事に限らず、貴社にお

ける各種調達等の選定に当たっては、安全衛生優良企業の情報を積極的にご活用

いただきますよう、併せてお願い申し上げます。 
 


